MERLIER SLIJPERIJ BVBA
Merlier Machines bv
ESSERSTRAAT 18 – B-8550 ZWEVEGEM
TEL +32 56 25 87 99 –
info@merlierslijperij.be - WWW.MERLIERSLIJPERIJ.BE
HOLZ
WOOD
24
Formatkreissäge / panel saw
FKS315V1200 * / FKS320V3200 *
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
FKS315V1200 FKS320V3200
max. Sägeblattdurchmesser / max. saw blade diameter 250-315mm 250-315mm
Drehzahl Hauptkreissägeblatt / rotation speed of main blade 4300 min-1 4300 min-1
Vorritzsägeblatt Ø/Bohrung / scoring saw blade Ø / hole 120mm/20mm 120mm/20mm
Drehzahl Vorritzsägeblatt / rotation speed scoring saw blade 8530 min-1 8530 min-1
max. Schnitthöhe 90°/45° / max. cutting height 90°/45° 100/70mm 100/70mm
Schwenkbereich/ saw blade tilt 0°-45° 0°-45°
max. Besäumlänge  / max. cutting length 1200mm 3200mm
max. Schnittbreite am Parallelanschlag  /
max. cutting width at parallel fence
990mm 1250mm
Tischhöhe / table height 900mm 900mm
Arbeitstisch / working table 955x400mm 955x400mm
Tischverlängerung / table extensions 810x660mm 950x955mm
Formatschiebetisch / sliding table 1200x360mm 3200x360mm
Absaugeranschluss  / Ø dust collector inlet 100mm 100mm
Motorleistung / engine power S1 (100%) / S6 3kW/4kW 3kW/4kW
Netzspannung / voltage 400V 400V
Nettogewicht  / net weight 389kg 550kg
Versandgewicht ca.  / gross weight ca. 449kg 611kg
Verpackungsmaße / packaging dimensions 1310x990x1140mm
1820x200x110mm
2300x930x895mm
3570x480x220mm
 » mit Alu-Formatschiebetisch und Auslegertisch ideal für
 die Bearbeitung von großen Werkstücken, sowie
 das Zuschneiden von Platten
 » inklusive Vorritzer mit eigenem Motor
 » zentrales Bedienpult an der Maschine
 » leichtgängige und präzise Sägeblatthöhen und
 -winkelverstellung mittels Handrad
 » analoge Winkelanzeige zum Ablesen der Sägeblattneigung
 » sehr hochwertiger und stabiler Maschinenkörper
 » Tischverbreiterung und -verlängerung ermöglicht
 komfortables Arbeiten
 » leichtgängiger Alu-Formatschiebetisch
 » stabiler Parallelanschlag mit Feinjustierung
 » ausziehbarer und robuster Teleskopanschlag am Ausleger
 mit 2 Kippanschlägen
Lieferumfang: Sägeblatt (ø 315mm); Vorritzer-Sägeblatt
(ø120mm), Besäumschuh
 » with aluminium format sliding table and outrigger-
 table ideal for processing workpieces and cutting
 panels to size
 » including scorer with own motor
 » central control panel at the machine
 » smooth-running and precise saw blade height and angle
 adjustment by means of handwheel
 » analog angle display for reading the saw blade inclination
 » very high-quality and stable machine body
 » Table widening and extension enables comfortable working
 » smooth-running aluminium format sliding table
 » stable parallel rip fence with fine adjustment
 » extendable and robust cross-cut-fence with 2 stops
Included in delivery: Saw blade (ø 315mm); scoring saw
blade (ø 120mm), edging shoe
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Späneabsaugung/dust collector ABS3000SE
Qualitätsabsaugschlauch/high quality
collector tube 100mm/10m
ABS100MM10LFM
digitaler Winkelmesser/ digital angle
gauge
DWM 90
Scheren-Hubtisch / lifting table SHT150XF
Scheren-Hubtisch / lifting table SHT300XF
Scheren-Hubtisch / lifting table SHT350XXF
Diverse Sägeblatter / various
sawblades
Größe Ø254-315, siehe Seite 120
size Ø254-315, see page 120
FORMATKREISSÄGEN / PANEL SAWS
400V